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saa tilveiebringes en egen Stamme af Be- 
salingsmænd, som særlig er uddannet i alle 
denne vigtige Tjenestes Enkeltheder, og der maa 
oplæres en efter vore Forhold passende Styrke 
af Jngenieurmandskab til de i Krigstid fore- 
kommende Arbeider. Det er disse Omstæn- 
digheder, som have nodvzendiggjort Forslaget om 
en særegen Underafdeling for Jernbanetjene- 
sten, men da man samtidig hermed har fore-» 
slaaet et af Reservebataillonens Kompagnier 
inddraget, har det ikke foranlediget Oprettel- 
sen af et forøget Antal Kompagnier. 

Efter Hgerloven bestode Jngenieurtropperne 
af 1 Linie- og 1 Reservebataillom men disse 2 
Afdelinger have hverken i Fred eller i Krig 
en forskjellig Virksomhed, de staa tvertimod 
i et nært Forhold til hinanden, idet Re- 
servebataillonens 4 Kompagnier som en Slags 
Arbeiderkompagnier ere et modvendigt supple-s 
rende Led til de egentlige Pionerkompagnieu 
Disse 2 Batailloner ere derfor foreslaaet sammen- » 
smeltede til 1 Regiment uden Batailloner som? 
Mellemled mellem Underafdelingerne paa Grund 홢 
af, at Jngenienrkompagnierne ikke i Krigstid 
skulle indordnes i Batailloner. Regimentet er der- 
ved kommen til at bestaa af 6 Liniekompagnier 
og 3 Reservekompagnier; Liniekompagnierne 
indbefattende 2 Pioner-, 1 Telegraf-, 1 Bro-, 
1 Jernbane- og 1 Sominekompagni og Re- 
servekompagnierne trædende i Stedet for de i 
Hærloven forudfatte Arbeidskolonner Bestem- 
melsen i Hærloven om, hvormange Feltkonp 
pagnier der skulle dannes i Krigstid af In- 
genieurtropperne, har man ikke anset det for, 
hensigtsmæsfigt at gjenoptage, da det bør af-j 
hænge af forskjellige Forhold, som ikke kunne! 
forudses. s 

Vore sidste Krige og især Krigen i 
1864 havde med stor Styrke vist, hvilke Van- 
skeligheder der kunde opstaa, naar man som den- 
gang skulde skabe T r æ n et fra Nyt af. Man havde 
dengang hverken Personel eller Materiel; Heste 
og Vogne maatte skaffes tilveie, Personellet 
maatte hentes fra de forskjellige Afdelinger i 
Hæren, og disse mange forskjelligartede Dele pas- 
sede ikke saaledes til hinanden, at de kunde arbeide 
sammen som et velordnet Hele. Naar man tager 
i Betragtning, hvor lidet eller paa hvor korte 
Strækninger Hæren bevægede sig, og hvor 

meget Kampen iVirkelighederr grupperede sig 
om enkelte faste Stillinger, da ligger det nær 
at forudse, hvor usikker og uholdbar den hele 
Krigsforelse var bleven, naar den havde streifet 
om paa større Afstande. 

Hærloven søgte at afhjælpe de væ- 
sentligste « Mangler ved at tildele hvert 
af de 2 Artilleriregimenter sn Trænafde- 
ling, hvor det nødvendige Traenmandskab 
blev uddannet. Senere er ogsaa Træn- 
materiellet blevet forbedret og udvidet, saa at 
den største Del -af de særegne Vogne, som ikke 
kunne tilveiebringes ved Udskrivning eller hurtigt 
OpkjøbiLandet, nu haves i en tidssvarende Form. 
Desuagtet vil Hærens Træn i sin nuværende 
Sammensætning, ikke være istand til at fyl- 
destgjøre de Fordringer, der stilles ved en 
Krigs Udbrud, da dets faste Befalingspew 
sonale er altfor svagt i Forhold til de Op- 
gaver, der under Krigsberedskabet og i selve 
Krigen stilles til det. Alle Hærens forskjellige 
Afdelinger skulle kda nemlig forsynes med Troen, 
og der bliver ny Kommandoer og Insti- 
tutioner at oprette, hvortil kommer, at der 
næsten ingen Heste og almindelige Færd- 
selsvogne Haves i Fredstid; alt dette maa skaf- 
festilveie, og det bliver et saa godt som uover- 
kommeligt Arbeide for det Personale, hvor- 
over man kan raade efter Trænets nuværende 
Ordning, saa meget mere, som det i vor Tid 
er en Hovedfordring, at Hæren skal knnue 
sættes paa Krigsfod i den kortest mulige Tid. 
Ministeriets Forslag gaar ud paa at samle 
hele Trænet under en Chef for derved at tilveie- 
bringe Enhed i Befalingsmændenes og Mand- 
skabets Uddannelse og i Ledelsen af den 
hele Tjeneste og Bestyrelse. Paa Krigs- 
foden maatte Trænet i ethvert Tilfælde ud- 
skilles fra Artilleriet, og da man saavidt 
muligt bør danne Ordningen i Fred med 
Krigens Tarv for Øie, vil det være rigtigt alt i 
Fredstid at udsondre Trænet som et særegent 
Korps; det ligger desuden i Sagens Natur, 
at en særegen Chef med en selvstændig Stil- 
ling i Hæren bedre vil kunne varetage Træ- 
nets Interesser, idet det allerede i Fred bliver 
hans Hovedopgave at sørge for, at det udvikler 
sig stemmende med Tidens Fordringer. Det 
er disse Betragtninger, der have ført 


